

## **Uzasadnienie do przyjętego dokumentu pn. „Program ochrony środowiska dla Powiatu Wielickiego na lata 2017–2020”, zawierające informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu.**

### *I. WSTĘP*

Stosownie do art. 42 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. poz. 353, z późn. zm.) organ opracowujący projekt dokumentu wymagającego udziału społeczeństwa, dołącza do przyjętego dokumentu uzasadnienie, zawierające informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa. W związku z powyższym opracowano niniejszy dokument stanowiący uzasadnienie przyjętego w dniu 29 grudnia 2016 r. Uchwałą Nr XXV/175/2016 Rady Powiatu Wielickiego, dokumentu pn. „Program ochrony środowiska dla Powiatu Wielickiego na lata 2017–2020”.

### *II. INFORMACJE O UDZIALE SPOŁECZEŃSTWA W POSTĘPOWANIU*

Zgodnie z art. 39 przywołanej wyżej ustawy Zarząd Powiatu Wielickiego zapewnił możliwość udziału społeczeństwa w pracach nad projektem dokumentu pn. „Program ochrony środowiska dla Powiatu Wielickiego na lata 2017–2020”.

Zarząd Powiatu Wielickiego podał do publicznej wiadomości za pośrednictwem witryny internetowej Urzędu ([www.powiatwielicki.pl](http://www.powiatwielicki.pl)), Biuletynu Informacji Publicznej w Województwie Małopolskim, a także zamieścił na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Wieliczce oraz zwrócił się z prośbą o zamieszczenie na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Wieliczka, Miasta i Gminy Niepołomice, Gminy Gdów, Gminy Kłaj oraz Gminy Biskupice, informacji o:

1. przystąpieniu do opracowania projektu „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Wielickiego na lata 2017–2020” i o jego przedmiocie – ogłoszenie z dnia 27 kwietnia 2016 r. w tym:
  - możliwości składania uwag i wniosków – termin do dnia 27 maja 2016 r.;
  - sposobie i miejscu składania uwag i wniosków - elektronicznie na adres e-mail: [srodowisko@powiatwielicki.pl](mailto:srodowisko@powiatwielicki.pl) lub pisemnie na adres Starostwa Powiatowego w Wieliczce, 32-020 Wieliczka, ul. Dembowskiego 2;
  - organie właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków – Starosta Wielicki;

2. możliwości zapoznania się z projektem „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Wielickiego na lata 2017–2020” – ogłoszenie z dnia 3 października 2016 r.; w tym:

- możliwości składania uwag i wniosków – termin do dnia 8 listopada 2016 r.;
- sposobie i miejscu składania uwag i wniosków - elektronicznie na adres e-mail: [strodowisko@powiatwielicki.pl](mailto:strodowisko@powiatwielicki.pl) lub pisemnie na adres Starostwa Powiatowego w Wieliczce, 32-020 Wieliczka, ul. Dembowskiego 2
- organie właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków – Starosta Wielicki.

*III. SPOSÓB I ZAKRES UWZGLĘNIENIA UWAG I WNIOSKÓW ZŁOSZONCH  
W ZWIĄZKU Z UDZIAŁEM SPOŁECZEŃSTWA*

Uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa, wraz ze sposobem ich uwzględnienia, zamieszczono w załączniku.


STAROSTA WIELICKI  
  
Jacek Juszkiewicz

Zestawienie uwag i wniosków zgłoszonych z udziałem społeczeństwa w ramach opracowania projektu „Programu ochrony środowiska dla Powiatu Wielickiego na lata 2017–2020” wraz z sposobem ich uwzględnienia.

LP.	Osoba/podmiot zgłaszający uwagę	Temat uwagi/dziedzina	Treść uwagi (w skrócie)	Sposób uwzględnienia/odniesienia do uwagi
1.	P. Roman Ptak – Burmistrz Miasta i Gminy Niepołomice	Turystyka	<p>Str. 20 „Programu...” – w opisie dotyczącym walorów turystycznych proponuje się dopisać przed wymienionym zamkiem, Opactwo Mniszek Benedyktynek w Staniątkach, które obchodziło w 2016 r. 800-lecie.</p> <p>W tabeli 3 proponuje się zamienić kolejność wyszczególnionych zabytków i klasztor wymienić na początku.</p> <p>Str. 103 „Programu...” rysunek 39 w gminie Niepołomice jest również część obszaru Natura 2000, Torfowisko Wielkie Błoto PLH 120080</p> <p>Str. 109 „Programu...” presja turystyczna związana z zaścianiem i niszczeniem roślinności oraz siedlisk zwierząt istotna bariera zakłócania ciszy w okresie letowym i wychowywaniu młodych również z uwagi na hałas</p>	<p>Uwagi wpłynęły w terminie i zostały w całości uwzględnione w treści opracowanego dokumentu.</p> <p>Uwagi wpłynęły w terminie i zostały w całości uwzględnione w treści opracowanego dokumentu.</p> <p>Uwagi wpłynęły w terminie i zostały w całości uwzględnione w treści opracowanego dokumentu.</p>
		Zasoby przyrodnicze	<p>Str. 68 „Programu...” tabela 25 w rubryce „zamierzenia” należy uwzględnić modernizację oczyszczalni komunalnej w Niepołomicach przy ulicy Grabskiej w szerszym zakresie niż podano. Planuje się uruchomienie dezodoryzacji obejmującej mechaniczną część instalacji, modernizację stacji dmuchaw, modernizację bioreaktorów.</p>	<p>Uwagi wpłynęły w terminie i zostały w całości uwzględnione w treści opracowanego dokumentu.</p>
		Gospodarka wodno-ściekowa	<p>Tylko częściowo podzieli się zdanie, że zdolności adaptacyjne człowieka do zmian klimatu związane są z rozwojem gospodarczym i społecznym oraz finansami. W obecnych czasach zmiany klimatyczne zachodzą bardzo szybko aby organizm człowieka nadał się z przystosowaniem się.</p>	<p>Uwagi wpłynęły w terminie i przeanalizowano ich zasadność. Stwierdzono, iż ujęte w treści dokumentu zdolności adaptacyjne człowieka wraz z ich podziałem dotyczą długoterminowych działań mających na celu poprawę funkcjonowania człowieka jako gatunku w zmieniającym się nieustannie klimacie. Wnioski wyciągnięto w oparciu o badania przeprowadzone przez międzynarodowy zespół specjalistów (Intergovernmental Panel on Climate Change).</p>
		Klimat		

LP.	Osoba/podmiot zgłaszający uwagę	Temat uwagi/dziedzina	Treść uwagi (w skrócie)	Sposób uwzględnienia/odniesienia do uwagi
		Powietrze	<p>Str. 24 „Programu...” zanieczyszczenia powietrza wpływają również na przyrodę nieożywioną: niszczenie minerałów, zakwaszenie wód, gleby itd. Proponuje się dopisać do źródeł naturalnych zanieczyszczenia powietrza powszechnie występujące w naszym kraju tj. wyładowania atmosferyczne, procesy biologiczne, samozapłon.</p> <p>Str. 30 „Programu...” proponuje się uzupełnienie informacji dotyczącej zanieczyszczeń pyłowych i gazowych z zakładów szczególnie uciążliwych z obszaru powiatu wielickiego – lokalizacja zakładów w gminach powiatu.</p> <p>Str. 31 „Programu...” dla gminy Niepołomice kompleks Puszczy Niepołomickiej nie jest raczej naturalną barierą chroniącą przed mobilnymi zanieczyszczeniami powietrza.</p> <p>Na stronie 29 podano, że największy wpływ na jakość powietrza ma emisja liniowa z tras komunikacyjnych. Proponuje się podanie jednoznacznej oceny.</p>	<p>Uwagi wpłynęły w terminie i uwzględniono je w części. Z uwagi na ogólny zapis zagadnienia związanego z dodano zapis, że zanieczyszczenia pyłowe wpływają także na przyrodę nieożywioną.</p> <p>Uwagi wpłynęły w terminie. Uwag nie uwzględniono. Wpływ zanieczyszczeń z zakładów szczególnie uciążliwych został uwzględniony w oparciu o dostępne dane dla całego obszaru powiatu wielickiego oraz obejmuje sumaryczne oddziaływanie zanieczyszczeń pochodzących z w/w zakładów w na tle powiatów ościennych, w celu wykazania, iż wpływ ten jest marginalny. W związku z tym, nie ma konieczności określenia lokalizacji zakładów w poszczególnych gminach powiatu wielickiego.</p> <p>Uwagi wpłynęły w terminie i zostały w całości uwzględnione w treści opracowanego dokumentu</p> <p>Uwagi wpłynęły w terminie i zostały w całości uwzględnione w treści opracowanego dokumentu.</p>
		Gleby	<p>Str. 83 „Programu...” proponuje się wprowadzenie zapisu dotyczącego oceny stanu skażenia gleb poprzez coroczny monitoring analityczny w wyznaczonych terenach rolnych – można ocenić stan zakwaszenia gleb, zawartości metali ciężkich. Takie badania były prowadzone w latach 90-tych.</p>	<p>Uwagi wpłynęły w terminie. Nie zostały one uwzględnione w „Programie...”. Po dokonaniu analizy, stwierdzono, że zadanie związane z oceną stanu skażenia gleb w tym prowadzenie wapnowania, było prowadzone przez gminę powiatu wielickiego latach 90-tych, w ramach środków pochodzących ze źródeł zewnętrznych (dotacje). Aktualnie zadanie nie jest prowadzone przez żadną z gmin, a zabiegi związane z w/w zadaniem prowadzi rolnicy we własnym zakresie lub przy pomocy dofinansowań.</p>

LP.	Osoba/podmiot zgłaszający uwagę	Temat uwagi/dziedzina	Treść uwagi (w skrócie)	Sposób uwzględnienia/odniesienia do uwagi
			<p>Str. 75-78 „Programu...” proponuje się uwzględnić w gminie Niepołomice złoża kopaliny obejmującej torf. Czwartorzędowe złoża torfu zostały zaznaczone na mapie geologiczno-gospodarczej wykonanej przez Przedsiębiorstwo Geologiczne w Krakowie w 1995 r.</p>	<p>Uwagi wpłynęły w terminie. Nie uwzględniono ich w „Programie...”, ponieważ na dostępnych mapach nie ma informacji na temat udokumentowanych zasobów złoża torfu na obszarze gminy Niepołomice, w bilansie zasobów również nie znajdują się zapisy dotyczących w/w zasobów.</p>


  
**STAROSTA WIELICKI**
  
*Jacek Jaszkievicz*